[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 06 октября 2022 года
	№ 1631

Об утверждении порядка принятия решений и подготовки проектов распоряжений об изменении существенных условий муниципальных контрактов (контрактов), заключенных для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Онежское», муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях повышения эффективности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Онежское», муниципального образования «Онежский муниципальный район»:
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений и подготовки проектов распоряжений администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» об изменении существенных условий муниципальных контрактов (контрактов), заключенных для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Онежское», муниципального образования «Онежский муниципальный район».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации, председателя КУМИ Макарова М.А.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 06 октября 2022 года № 1631
ПОРЯДОК
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ И ПОДГОТОВКИ ПРОЕКТОВ РАСПОРЯЖЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ОБ ИЗМЕНЕНИИ
СУЩЕСТВЕННЫХ УСЛОВИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ
(КОНТРАКТОВ), ЗАКЛЮЧЕННЫХ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ НУЖД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОНЕЖСКОЕ» И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ), определяет порядок принятия решений и подготовки проектов распоряжений администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» об изменении существенных условий муниципальных контрактов (контрактов), заключенных муниципальными заказчиками Онежского муниципального района, муниципальными бюджетными учреждениями Онежского муниципального района, муниципальными унитарными предприятиями Онежского муниципального района (далее - заказчик) для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Онежское», муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее - контракт).
2. Заказчик, в случае получения от поставщика (подрядчика, исполнителя), являющегося стороной контракта, предложения об изменении существенных условий контракта с приложением информации и документов, обосновывающих такое предложение, а также с указанием условий контракта, подлежащих изменению, направляет главному распорядителю бюджетных средств, направленных на реализацию мероприятия, в целях исполнения которого заключен контракт (далее - главный распорядитель бюджетных средств), письменное обращение об изменении существенных условий контракта (далее - обращение).
3. Обращение и прилагаемые к нему документы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, рассматриваются главным распорядителем бюджетных средств в течение трех рабочих дней со дня поступления указанных документов.
4. По результатам рассмотрения обращения, указанного в пункте 3 настоящего Порядка, и прилагаемых к нему документов, главный распорядитель бюджетных средств подготавливает служебную записку, содержащую заключение:
1) о возможности изменения существенных условий контракта, содержащую заключение о возможности изменения существенных условий контракта, с приложением документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка. Служебная записка о возможности изменения существенных условий контракта должна содержать согласование Финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
2) о невозможности изменения существенных условий контракта. В случае подготовки служебной записки, содержащей заключение о невозможности изменения существенных условий контракта, главный распорядитель бюджетных средств направляет заказчику мотивированный ответ об отказе в изменении существенных условий контракта.
5. Главный распорядитель бюджетных средств направляет служебную записку, содержащую положительное заключение согласованное с Финансовым управлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в отдел муниципальных закупок Администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
6. На основании служебной записки о возможности изменения существенных условий контракта отдел муниципальных закупок Администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» готовит проект распоряжения Администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» об изменении существенных условий контракта.
7. Распоряжение должно содержать:
1) указание на правовое основание для изменения существенных условий муниципального контракта;
2) дату, номер, идентификационный номер и наименование сторон муниципального контракта;
3) существенные условия муниципального контракта, которые предлагается изменить.
8. Указанное в пункте 7 настоящего Порядка Распоряжение, подписанное главой, либо лицом, уполномоченным на подписание, является основанием для заключения Заказчиком соглашения об изменении условий контракта.
9. При изменении существенных условий контракта в соответствии с настоящим Порядком:
1) включение информации и документов об изменении условий контракта в соответствующий реестр контрактов, предусмотренный статьей 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ, осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ;
2) не позднее трех рабочих дней со дня, следующего за датой заключения соглашения об изменении условий контракта, заказчик направляет в Финансовое управление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» соответствующее уведомление с приложением копии соглашения об изменении условий контракта.
14123550-3255086-3255114.doc